
Formandens beretning 22. februar 2023  
 

1. Høng Erhvervsforening har gennemført følgende aktiviteter i dette forretningsår. 
 
Vi havde talt om det i flere år synes jeg, og vi har holdt en del møder om det. Og 
endelig oprandt dagen hvor DK i SKILLS kunne åbne. Det var den 28. april 2022 hvor 
alle mødte op og ved egene øjne kunne se hvad det var som Martin Damm havde 
skaffet til Høng og hvad det var som Pia Hegner havde arbejdet på i et helt år. Det var 
et meget flot arrangement som her var stablet på benene. Skoleklasser kom rejsende 
langvejs fro. Den ene bus efter den anden. Og hvor var de dygtige de unge 
mennesker. Dejligt at se de mange erhverv samlet et sted og dejligt at se den store 
interesse for arrangementet. Ca. 70.000 besøgte DK i Skills.  
 
23. juni 2022: Sct. Hansfest som laves via Lions Klub i Høng. Vort tilskud til festen blev 
i år hævet fra kr. 3.000,- til kr. 5.000,- som anerkendelse for Lions Klubs store arbejde. 
 
27. august 2022: Foreningen deltog i Folkemødet i Høng. Arne Mortensen delte telt 
sammen Gørlev Erhvervsforening og Kalundborgegnens Erhvervsråd på et rimeligt 
godt besøgt folkemøde. Temaet var i gen i år Erhvervsudvikling og bosætning. 
Vejret var ikke det allerbedste, men dog rimelig tørvejr.  

2. Via ”Få det fixet puljen” har vi et tilsagn om kr. 150.000,- til hjælp til en ny 
juleudsmykning i Høng by. Foran os stod et lille arbejde med at få tilsagn fra 
ejendommenes ejere. Idet vi ville genbruge de holdere som flere steder endnu sidder 
på  husene i Hovedgaden. Derefter skal det godkendes af Kalundborg Byråd. Det viste 
sig at være mere end svært at få kontakt til alle husejere for at få et tilsagn, derfor 
forsøgte vi at lave en udsmykning ved hjælp af solcelledrevet udsmykning (i form af et 
juletræ, stjerne el. lign.) som sættes oven på vore egne flagstænger. I samarbejde med 
Lions Klub, Høng fik vi lavet nogle prøver, men første forsøg gik ikke for godt. Der var 
for lidt lys i lamperne. Det endte derfor med at vi købte nogle færdige juletræer med 
LED-lamper til opstilling ved gadekæret og ved Høngcentret. Sidst i november blev 
lysene tændt og det så rigtig godt ud synes vi selv. Vi fik godt nok lidt kritik for at det 
ikke var gran som træerne var lavet af, men i betragtning af at de skal holde i mange år 
mener vi at det er en bedre anvendelse af pengene. Og når vi nu taler om Pengene, så 
har foreningen lagt ud i første omgang fordi Kalundborg Byråd ikke har kunne 
behandle sagen så hurtigt. Når det fulde beløb bliver bevilget indkøber vi også en 
julekane med lys trukket af rådyr. For at spare på strømmen blev juletræerne slukket 
og dagen og om natten. Udgiften til strøm var kun ca. 200,- for hele måneden.  

3. Forrige år altså 2021 havde vi  en konkurrence om det ”flotteste juleudsmykkede hus i 
Høng”. Men med de enorme el-priser som vi har oplevet i år turde vi slet ikke sætte en 
konkurrence op i år. Der var nu alligevel mange som holdt traditionen i live. Så det blev 
alligevel jul i Høng 



4. I 2020 gik foreningen i luften med en ny hjemmeside. Vi havde hyret professionel hjælp 
Men det kniber ganske gevaldigt med at få medlemmerne til at sende en tekst frem, 
som kan offentliggøres som en privat side på linie med de øvrige medlemmers. Det er 
der pt kun 18 ud af foreningens medlemmer der har takket ja til.  

5. Samarbejdet med Gørlev erhvervsforening fortsætter.  
Den 9. november 2022 havde vi et møde med Borgmester Martin Damm på Reersø 
Kro hvor emnet var: Rigets tilstand i Kalundborg Kommune. Der kunne sagtens have 
været flere deltagere. Der var endda gratis spisning for de deltagende. 

6. Høng Erhvervssupport har vist ikke - mig bekendt - være i aktion i år. 
 

7. Partnerskabsaftalen med Kalundborg kommune  
Høng Erhvervsforening har de seneste år indgået partnerskabsaftale med Kalundborg 
Kommune som indebærer at foreningen skal afholde mindst 2 arrangementer hvoraf et 
af dem skal være et julearrangement. Til gengæld modtager vi et tilskud på lige fod 
med de øvrige erhvervsforeninger i kommunen. Dette samarbejde er vi glade for.  

8. Årets erhvervpris blev genindført for nogle år siden efter nogle års stilstand. Første år 
var det Dansk Plejeteknik, året efter var det Landbrugsskolen der velfortjent modtog 
prisen som påskønnelse for mange års arbejde. I 2018 modtog Eiland prisen som 
påskønnelse for store udvidelse og aktivitet og i 2019 var det Kragerup Gods der 
modtog vores erhvervspris. I 2020 modtog Høng Tømrer og Snedkerfirma ved Anders 
Petersen prisen. Prisen i 2021 gik til Købmand og Centerejer Mogens Gyldenvang. Og 
i år går prisen til….. 

9. Til slut skal jeg takke medlemmerne af min bestyrelse for et godt og konstruktivt 
samarbejde i årets løb. 
John Anderberg / 16.2.2023


